
REGISTRO GENERALE N. 221 del 28/04/2020

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 131 DEL 28/04/2020

OGGETTO: impegno di spesa per acquisto carta uso fotocopiatrici e stampanti uffici comunali CIG 
Z832CD0096

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindacale n.8 del 22/05/2019, adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1;
Vista la deliberazione di G.C. n.124 del 31/12/2019 all’oggetto” Esercizio provvisorio 2020 – 
Assegnazione risorse ai Responsabili di Area/Servizio ai fini di assicurare la continuità di gestione 
dell’Ente;
Premesso che:
• per il corretto funzionamento degli uffici, si rende necessario procedere all’acquisto di carta 
per uso fotocopiatrici e stampanti;
• da un’indagine conoscitiva dei consumi svolta presso gli uffici, per il contingente 
fabbisogno si ravvisa la necessità di acquisire n. 250 risme da 500 fogli formato A4 e n. 125 risme 
da 500 fogli formato A3; 
Dato atto che:
- l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 relativo ai contratti sotto soglia e nello specifico il comma 2 lett. 
A  prevede per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, la modalità dell’affidamento 
diretto, adeguatamente motivato;
- ai sensi dell’art. 1 comma 502 della Legge 208/2015 come modificato dall’art. 1 c. 130 della
legge 30 dicembre 2018, n. 145 per acquisizione di servizi e forniture sino ad € 5000,00 si può 
prescindere dal ricorso al mercato elettronico;
Rilevato che in merito si è provveduto a richiedere idoneo preventivo di spesa per l’acquisto di 
quanto sopra indicato alla ditta FABRIACART S.R.L. e ad altre ditte concorrenti;
Tenuto conto che sono pervenute  le offerte delle seguenti ditte:
1. Fabriacart s.r.l. che propone per n.1 risma formato A4 il prezzo di  € 2,45 IVA esclusa e per 
n.1 risma formato A3 il prezzo di € 4,90 IVA esclusa;
2. GBR Rossetto SpA che propone per n.1 risma formato A4 il prezzo di  € 2,60 IVA esclusa e 
per n.1 risma formato A3 il prezzo di € 5,55 IVA esclusa;
3. Errebian S.p.A. che propone per n.1 risma formato A4 il prezzo di  € 2,61 IVA esclusa e per 
n.1 risma formato A3 il prezzo di € 6,40 IVA esclusa;

Verificato che l’offerta migliore risulta essere quella della ditta Fabriacart. S.r.l. con sede in Via 
Balbo, 35 - Fabriano (AN) -  P.I. 02610060424 e che occorre quindi richiedere la fornitura di:
• n. 250 risme formato A4 da 500 fogli da 80gr al costo totale di € 747,25 IVA compresa;
• n. 125 risme formato A3 da 500 fogli da 80gr al costo totale di € 747,25 IVA compresa;

Dato atto, in conformità alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, di 
avere acquisito il Codice CIG N Z832CD0096.;
Ritenuto, vista la congruità del prezzo,  di dover provvedere in merito;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 221 del 28/04/2020



DE T E R M I N A

1.  di affidare la fornitura  di n. 250 risme formato A4 da 500 fogli da 80gr al costo totale di € 
747,25 IVA compresa e n. 125 risme formato A3 da 500 fogli da 80gr al costo totale di € 747,25 
IVA compresa, alla ditta Fabriacart. S.r.l. con sede in Via Balbo, 35 - Fabriano (AN) -  P.I. 
02610060424;

2. di impegnare la somma di € 1.495,00 IVA compresa al cap. 820 – PDC 1.03.01.02.999 del 
bilancio esercizio 2020, in corso di predisposizione,  gestione competenza.

3. il presente provvedimento, comportando l’assunzione di impegno di spesa è trasmesso al 
responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità 
attestante la copertura finanziaria.

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 232  del 28/04/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 28/04/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 232 del 28/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 820 135 1 01 02 1 03 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

1.495,00

Atina, lì 28/04/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 372

Il  29/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  221 del 28/04/2020 con
oggetto:
impegno di spesa per acquisto carta uso fotocopiatrici e stampanti uffici comunali CIG Z832CD0096

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 221 del 28/04/2020



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GRECO CLAUDIA  il 29/04/2020.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 221 del 28/04/2020


